lirané me 17.01.2022
AKT THEMEILIM I STARWAY FILMS SH.P.K.

Une ortaku i shogerise me pergjegjesi te kufizuar STARWAY FILMS SH.P.K. kam hartuar kete
Akl Themelm e shogerise me pergjegjesi le kufizuar si me poshre :

z.Fatmir Doga i biri 1Shabanit me datelindje 05.07.1967 dhe me dokument identifikimi
Nr.G70705004W banues ne Bulgize, madhore dhe me zotesi te plote Juridike per te vepruar,
me vullnetin e saj te plote 2 lire dhe te singerte e iniciativen e lirz private ,mbeshtetur ne
Kushtetuten e Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, dhe ligjin 9901 dt.14.04.2008 i ndryshuar
per tregetaret dhe shogerite tregetare ne mbeshtetje te neneve 6 e vijues dhe 68 e vijues te
ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe ligjit Nr.8723 date 03.05.2007 per Qendren Kombetere te
Biznesit hartohet ky Akt Themelim i shog®rise me pergjegjési t& kufizuar me enertimin
STARWAY FILMS SH.F.K.

NENI 1
FORMA LIGIORE
Forma ligjore do te jete Shogeri ‘| r2glare me Pergjegjesi te Kutizuar.

NENI 2
ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Do te jer: z. Fatmir Doga i biri i Shabanit me datelindje 05.07,1967 dhe me dokument
identifikimi Nr.G70705004W banues ne Bulgize,

NENI 3

OBJEXTIT AKTIVITETIT TE SHDQERIE{-’




Ubjekti 1 aktivitetit te shogerise STARWAY FILMS SH.P.K. do te jete

Prodhimin dhe shpzrndarjen e te filmave artistike te meirazkit te .gjzte, t= mesem, dhe te shkarter. te
dokumentareve, te filmave vizatimore, ilmave publicitere dhe programeve audio-vizuale ne te giitha
format ckzstuese. Organizimi | Aktiviteteve kinematografike, anistike, welevizive, serialeve, reklamave
dhe audio vizuale tz gdo Heji ne Shqiperi dhe jashte kufijve ‘e saj.shithlerie biletash.

MNEMNI 4
SELIA E SHOQERISE

Shogeria STARWAY FILMS SH.P.K. do ta kete seline e saje ne Bulgize, Lagjja Minatori .Ku
do te ushtroje akiivitztin ¢ saje ne te githe teritorin e Shaiperise.Ajo mund te crijoje Aljale te
dyta dhe cperative , perfagesie apo agjensi adhz ne rrethe te tiera te Repuplikes se Shgiserise si
dhe jashte saje ne perputhje te ligjislacionit ne tuqi ne vendet ku ata krijohen. Szlia e shogerise
munde te ndryshohetme verdimin ¢ Ansamblese se ortakeve duke = depozituar ne Ragjistrin
Tregetare 1e QKB-se.

NENIL 5
KOHEZGIJATJA E SHOQERISE

Shogeria STARWAY FILMS SH.P.K. do ta kete nje kohezgjatje te veprimtarise se z2aje ekonomike
pa afat e cila fillon nga data e regjistrimit t2 saj ne regjistrin tregtare prane Qendres Kombetare
te Biznesit dhe mund te shpérb&het né gdo kohe dhe pér ¢fardo shkaku,

NENI 6
KAPITALI I SHOOQFRISE

Kapituli themeliare i shogerise tregtare STARWAY FILMS SH.P.K. &shté 100000
{Njeqindemije) Leke

a-z.Fatmir Shaban Doga eshte zoteruesi i 1 kuote me vleren 100.000 (Njeginde mije ) Leke
ku perfageson 100% te vieres sc Kapitalit Themeltare fe Shogerise STARWAY FILMS
SH.PLK.

Kuntat jane nominative dhe nuk mund te perfagesohzn mo letra me vlere .do kuote perfijeson e drejizn e
nje vole

NENI 7

Fobmer Lok



DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Administrator i Shogerise STARWAY FILMS SH.P.K. do te jete z.Fatmir Doga shietase shqiptare
¢ datelindjes 05.07.1967 me document identifikimi nr. GT0705004W

Mandati i te cilés zgjat jo me shume se 5 ( pese ) vjete duke filluar nga dt 17.01.2022 deri me
dt.17.01.2027 me te drejte rizgjedhjeje.

NENI &

KOPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Adminiostratori ka te drejte ¢ detyrohet o ;

a)

h)
c)

d)

Kryej te gjitha veprimet e adminiSstrimit te veprimtarise tregtare ‘e shogerise, duke
zbatuar politikat teglare, te vendoswa nga ansambleja € pergjitheshme.

Perfagersnje shoaerine treptare

Kujdeset per mbajtjen e sakie e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shogerise.

Pergadisi dhe nenshkruaj bilancin vjetor.bilancin ¢ konsoliduar dhe raporting ccurisese
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimimeve, i paragesin
keto dokumente perpara asamblese se pergjithesime per miratim.

Kryejne nje system paralajmerimi ne koken e dubur per methanal, gew kercenejne
mbarevajtizn e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.

Kryejn regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme e shogerise, sig parashikchen
ne ligjin per Qezndren Kombetare te Biznasit.

Raportoj perpara ensamblese se perg itheshme ne lidhje me zbetimin ¢ politikave fregtarc
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te ve

Administratori eshte | detyruar te therrasi mbledhjen e ortakut te vetemedne ne raste
kur,sipas bilancit vijetor apo raporteve te ndermjeleme linanciare, rezulton ose ekziston
rreziku qo,aktivet ¢ shogerise nuk [ mbulojne detyrimet © xerkueshme Drenda 3 muajve
ne vazhdim dke kar shogeria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te
bleje nga nje ortak pasuri, ce kane vieren me te larte se 5% (perginde) te aselevs te
shogerise, ge rezulton ne pascyra: e tundittiranciare te gertifikuara.

Administratori ka te drejie te krys) to giitha veprimet ¢ adminiswimit te zakonshem ¢ te
jashtezakonshme Adminstratori perfageson Shocerire perpara te giithe personave fizik ¢
juridike, publike dhe /ose privaie vendas apo te huaj.autoriteteve shtete-ore Shyipétare apo t&
huaja. pérfshi kétu autoritetet gjygjésore te gjitha shkalldve Administratori ka 1€ gjitha
kompetencat pér 1& vepruar né mardhén e me t€ tretét né emér & shoqérisé, ne tc gjitha rrcthanat
me perjashtim te kompetencave ge ligji ia jep shprehimish: ortakeve tz shogerise Administratori
angazhon shoqerine ne mardhenie: me te tretet neprmijet akieve ge ‘ane ne perputhje me

objektn e saj.



Shogeria nuk merr persiper pasaojat ncaj 12 treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti
administratorit e kalonte objektin e shogerise cse kur te tretet nuk mund te injoronin kele aktne
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetam shpallja e statutit nuk eshte prove ¢
m aftueshme.

NENI @
VIT1 FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETORE

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te ¢do viti dhe perfundon me 31 Dhjetor , me perjashtim t2
vitit te pare ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtare prane Qendres
Kombetare e Biznesil

MNEMI 10

Per ruajijen dhe sigurimin e pasurive te saja re luajteshme dhe t2 paluajleskme kjo shogeri mund
te crejioher Agjensive te Sigurim't ne Repubiliken eShgiperis.

NEN! 11

OROAN VENDIMMARRES
Ansambleja e Ortakeve Eshté organi | vetem vendimmarres i shogerise

Asambleja e Ortakeve €shté organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktvara ne ligj.

Ansambleja e pergjitheshme e ortakeve eshte pergjergiese per marrjen e vendimeve per
shogerine per ceshtjet e meposhteme.

a) percaktimia e politikave tregetare te shocerise.

b) ndryshimet e siatutit

c) emerimin dhe shkarkimin e atministratoreve

d} percaktimin ¢ shperblimeveper personat ¢ permendur ne shkronjat ¢ dhe gte kesaj pike

e} emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ie eksperteve kontabelte autorizuar

f) mbikgyrjen e zbatimil te politikave treglare nga aiministratorel, erfshire pregatitien e
pasgyrave financiere vjetore che te raporieve te ecurise se veprimtarise.



g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

h) Zmadkimin dhe zvogimin ¢ sapitalic

i) Pjestimin ¢ kuotave dhe anolimin e tyre

1} Perfagesimin e shogerise ne gjykata dhe ne procedimet e tjera ndaj atministratoreve

k) Riorgamizimi dhe prishja e shogerise

I} Miratimi I rregullave procedurjale te mbledhjeve te ansamblese

m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute
Ortaku mund te perfagesohet ne ansamolere e pergjitheshme. ne baze ten je autorizimi
nga nje ortak fjeter apo nga nje parson i trete.
Atministratori | shogerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne ansamblenc ¢
pergjitheshme

Autorizim! mund te jepet vetem per nje mbledhje te ansamblese se pergjitheshine, ¢ cila perfihin
edhe mbledhjet vijueseme te njejiin rend dite

NENI 12
BAZA LIGIORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e sgj ne perputhje te plote me kete statur dhe dispozitave ¢
ligjislacionit sagiptare.

Per sa nuk parashikoket ne kate statut do te zbatohen dispezitat e ligjit “Per Ttregetaret Shogerit
Tregtare™, Kodit Civil dhe ¢fardo lig'i tjeter specific ne Repupliken e Shqiperi

DISPFOZITAT PERFUNDIMTARE

Ky Sttt 1 redakiva ne 3 ekzemplare me vlere te njejre jurid ke ne gjuhen Shqipe . dhe pasi v
lexna rpa ortakel themelues t2 shogerize nenshkruhet me vullnetin & tone e lire fage per fage.

Ngarkohet te beje veprimet prane (J.K.13-s€ £.Fatmir Shaban Doga

]

SINOQERIA ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

STARWAY FILMS SH.P.K.

ADMINISTRATOR DHE ORTAK | VETEM

Z.Fatmir Shaben Doga



